
 

 1 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ       
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ                                
Ταχ. Δ/νση : Λ. Συγγρού 80-88 
Ταχ. Κωδ. : 117 41 Αθήνα 
Πληροφορίες: Στ. Καπελούζου, Μ. Γέρμανου 
Τηλ.: 213 2065 241, -242 
e-mail : ep.athlitismou@patt.gov.gr             
 
 
Συνεδρίαση 12η 
 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 34/2025 
 

Στην Αθήνα σήμερα 20-05-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 μ.μ. στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής επί της Λ. Συγγρού 80-88, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Αθλητισμού και 
Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 588988/16-05-2025 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 16-05-2025.  
 
      Θέμα 1ο     
Άδεια κατάληψης οδοστρώματος για τη διεξαγωγή δρόμου της ΕΝΩΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΓΟΝΕΩΝ & 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ, που θα διεξαχθεί την Κυριακή 25 Μαΐου 2025. 
 
Παρόντες 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αθλητισμού και Παιδείας, κος Ζαμπίδης Μιχαήλ 
Τα τακτικά μέλη κ.κ: 
Πρεζεράκου Ευριδίκη 
Μιλλούση Βασιλική 
Γώγος Χρήστος 
Σχορτσανίτης Σοφοκλής 
Κοροβέση Μυρτώ 
 
Το αναπληρωματικό μέλος κ: 
Πετρόπουλος Βασίλειος 
 
Απόντες 
Αντωνάκου Σταυρούλα 
Κασίμης Χρήστος 
Ορφανός Αθανάσιος 
 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Αθλητισμού και Παιδείας εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Αττικής, κα Σταυρούλα Καπελούζου. 



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Ζαμπίδης θέτει υπόψη του σώματος 
την υπ΄αρ.πρωτ. 560963/12-05-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής που έχει ως εξής: 
 
«Σύμφωνα με τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει σήμερα. 
2. Του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ57/Α/23-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και 
συγκεκριμένα του άρθρου 52, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9/άρθ. 48/Ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 
261/Α'/17-12-2014). 
3. Της με αριθμό 37419/13479 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, περί της τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 
4. Του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ26/τ.Α΄/31-1-13), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και Π.Υ. του Ν.3316/05 – Αρμοδιότητες 
Περιφερειών» καθώς και της ερμηνευτικής εγκυκλίου 6 με αρ. πρωτ. 13400/17-4-2013 της Γ. 
Δ/νσης Τοπ. Αυτοδ/σης του Υπουργείου Εσωτερικών. 
5. Την υπ’ αριθμ 4422/Ε.Ο. Απόφαση της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1787/06-09-2022) περί 
καθορισμού οδών του Ν. Αττικής που η συντήρηση ανήκει στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής 
6. Την υπ’ αριθμ 13/31-01-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΦΕΚ 
123/Υ.Ο.Δ.Δ./13-02-2024) περί σύστασης και συγκρότησης Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου 
«Αθλητισμού», σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν.3852/2010 
 
Και έχοντας υπόψη: 
Την από 07-05-2025 αίτηση της «ΕΝΩΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ», με την οποία αιτείται την προσωρινή – μερική κατάληψη του οδοστρώματος επί 
της Λ. Σαλαμίνος από  την διασταύρωσή της με την & Φύσσα έως και την οδό 
Κωνσταντινουπόλεως στον Δήμο Κερατσινίου - Δραπετσώνας στο ρεύμα κυκλοφορίας με 
κατεύθυνση τον Πειραιά, για τη διεξαγωγή αγώνα δρόμου με όνομα «Τρέχω για οξυγόνο και για 
ζωή! Έξω τα καζάνια από τις γειτονιές μας» την Κυριακή 25 Μαΐου 2025, από τις 09:00 έως τις 
11:30. 
Οτι η Υπηρεσία μας δεν εκτελεί εκείνη την περίοδο έργα στις παραπάνω οδούς και μετά  την  
ενημέρωση και θεώρηση της παρούσης από το αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας και την Απόφαση  
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του Ο.Α.Σ.Α., 
             Συναινούμε θετικά για την άδεια προσωρινής - μερικής κατάληψης του οδοστρώματος, επί 
της Λ. Σαλαμίνος από  την διασταύρωσή της με την & Φύσσα έως και την οδό 
Κωνσταντινουπόλεως στον Δήμο Κερατσινίου - Δραπετσώνας στο ρεύμα κυκλοφορίας με 
κατεύθυνση τον Πειραιά, για τη διεξαγωγή αγώνα δρόμου με όνομα «Τρέχω για οξυγόνο και για 
ζωή! Έξω τα καζάνια από τις γειτονιές μας» την Κυριακή 25 Μαΐου 2025, από τις 09:00 έως τις 
11:30. 
 Διευκρινίζεται ότι:  
1. Η παρούσα  άδεια δεν  υποκαθιστά  άλλες άδειες, τις οποίες  είστε υποχρεωμένοι να λάβετε 
από άλλους αρμόδιους κατά περίπτωση φορείς για την εκτέλεση των εν λόγω εργασιών. 
2. Πρέπει  να  λάβετε την προβλεπόμενη  από την  οικεία νομοθεσία  άδεια από τις κατά  τόπους  
αρμόδιες αστυνομικές αρχές. 



 

 3 

3. Πρέπει να λάβετε όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας για  πεζούς και οχήματα όπως αυτά 
αναφέρονται στον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (οδική σήμανση κ.λ.π.) και  επιπλέον όπως  αυτά 
προβλέπονται από την προδιαγραφή σήμανσης εκτελούμενων έργων του  ΥΠΕΧΩΔΕ  (ΔΙΠΑΔ 
/οικ502 /1.7.2003 – ΦΕΚ 9.7.2003). 
4. Είστε  πλήρως και  αποκλειστικώς υπεύθυνοι  για την  τήρηση των  μέτρων  ασφάλειας  όσο και 
για την επάρκειά τους ». 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
 η Επιτροπή Αθλητισμού και Παιδείας 

      ομόφωνα  αποφασίζει  
 
τη χορήγηση άδειας προσωρινής - μερικής κατάληψης του οδοστρώματος, επί της Λ. Σαλαμίνος 
από τη διασταύρωσή της με την Π. Φύσσα έως και την οδό Κωνσταντινουπόλεως στον Δήμο 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας στο ρεύμα κυκλοφορίας με κατεύθυνση τον Πειραιά, για τη 
διεξαγωγή του αγώνα δρόμου με την ονομασία «Τρέχω για οξυγόνο και για ζωή! Έξω τα καζάνια 
από τις γειτονιές μας! » την Κυριακή 25 Μαΐου 2025, από τις 09:00 π.μ έως τις 11:30 π.μ., υπό τις 
εξής προϋποθέσεις: 
α) οι υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής  δεν θα εκτελούν εργολαβίες επί του οδοστρώματος των 
παραπάνω οδών την ημέρα διεξαγωγής της αθλητικής εκδήλωσης 
β) ο διοργανωτής της αθλητικής εκδήλωσης να λάβει όλα εκείνα τα απαραίτητα μέτρα για την 
ασφάλεια των συμμετεχόντων, των πεζών και των οχημάτων 
γ) ο διοργανωτής της αθλητικής εκδήλωσης είναι πλήρως και αποκλειστικώς υπεύθυνος για την 
τήρηση των μέτρων ασφαλείας όσο και για την επάρκεια τους  
δ) ο διοργανωτής της αθλητικής εκδήλωσης πρέπει να λάβει την προβλεπόμενη από την οικεία 
νομοθεσία άδεια από τις κατά τόπους αρμόδιες αστυνομικές αρχές, η οποία θα πρέπει να 
προσκομισθεί στη Διεύθυνση Αθλητισμού και Πολιτισμού της Περιφέρειας Αττικής για την 
έκδοση της σχετικής άδειας διεξαγωγής 
ε) η παρούσα άδεια δεν υποκαθιστά άλλες άδειες, τις οποίες ο διοργανωτής είναι υποχρεωμένος 
να λάβει από άλλους αρμόδιους κατά περίπτωση φορείς. 
 
 
     
       

   Ο Πρόεδρος 
 
 
Μιχαήλ Ζαμπίδης 

    Τα Μέλη 
 
 
Πρεζεράκου Ευριδίκη 
 
Μιλλούση Βασιλική 
 
Γώγος Χρήστος 
 
Σχορτσανίτης Σοφοκλής 
 
Κοροβέση Μυρτώ 
 
Πετρόπουλος Βασίλειος 

  


